
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

quarta-feira, 23 de julho de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº239  Ticket: 23900 

I) Gabinete do Prefeito 
  

  Despachos Do Prefeito Municipal 
 
Requerimento: 
Protocolo: 18.142 
Requerimento: Transferência de terreno 
Senhor: Benedito Camilo de Faria 
Indeferido: 17/07/2014 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 22 de julho de 2014. 

 
Rovilson Edivino Ferreira 

Prefeito Municipal 
 
 

Despachos Do Prefeito Municipal 
 
Requerimento: 
Protocolo: 18.200 
Requerimento: Alvará para realização da Festa em Louvor 
ao Senhor Bom Jesus, que se realizará do dia 01/08/2014 á 
10/08/2014. 
Senhor: Padre Vilson Moreira do Couto 
Deferido: 22/07/2014 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 22 de julho de 2014. 

 
Rovilson Edivino Ferreira 

Prefeito Municipal 
 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
HOMOLOGO, em todos os seus termos, o Processo de 
Licitação nº. 00064/2014, CARTA CONVITE nº. 
00003/2014, nos termos da Ata lavrada no dia 17 de julho 
de 2014 às treze horas pela Comissão Permanente de 
Licitação desta Prefeitura Municipal, nomeada pela Portaria 
nº. 3861/2014, em que foi habilitada e classificada a 
proposta vencedora, para que a adjudicação nele procedida, 
produza seus jurídicos e legais efeitos. 
 

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais 
pertinentes. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 22 de julho de 2014. 
 

ROVILSON EDIVINO FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 

 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
Contrato nº. 043/2014 
 

Processo Licitatório nº 00064/2014 – CONVITE nº 
00003/2014. 
 

Partes: Município de Albertina e AGENDA BRASIL 
EVENTOS LTDA 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação 
e montagem de 1 (um) trio elétrico, incluindo equipamentos 
de som e iluminação e locação e montagem de fechamento 
metálico, arena e arquibancada para a realização da XXVIII 
Festa  do Peão de Albertina nos dias 24, 25, 26 e 27 de julho 
de 2014. 

 

Prazo: 30/08/2014 
 

Valor: R$ 20.700,00 (Vinte Mil Setecentos Reais ) 
 

Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

112 02.02.03.27.813.5020.4.021.3350.41.00 

 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 22 de julho de 
2014. 
 
 

VIII) Atos Oficiais 
 
 

DECRETO Nº794, DE 22 DE JULHO DE 2014. 
 
Abre  crédito  adicional  suplementar  no orçamento     
municipal  do corrente exercício, e dá outras providências. 
 

O  Prefeito  do  Município  de  Albertina,  Estado  de  Minas  
Gerais,  no  uso das atribuições  legais  e  de  conformidade  
com  a  Lei  Municipal  nº 1.102  de  08  de  Novembro de 
2013. 
Considerando Solicitação de Abertura de Crédito 
Suplementar, de 15 de Julho de 2014 da Câmara Municipal 
de Albertina, protocolado na data de 17 de Julho de 2014, 
sob o nº 18.220,  
 

Decreta: 
  
Art.1º  Ficam abertos  pelo Poder Executivo Municipal,  no  
presente  exercício e no orçamento corrente, os créditos 
suplementares abaixo especificados, ampliando-se nas 
dotações abaixo os respectivos valores indicados: 
 

01.031.5001.2003.3390.3500 - 04 R$25.440,00 
TOTAL R$25.440,00 

 

Art.2º  A  abertura  dos créditos adicionais  suplementares 
constantes  no art. 1º, deverá ser reduzida das dotações aqui 
indicadas, nos seguintes valores apontados:   
 

01.031.5001.2002.3190.1100 - 02 R$20.000,00 
01.031.5002.1003.4490.5200 - 09 R$5.440,00 

TOTAL R$25.440,00 
 

Art.3º   O presente Decreto entra em vigor  na data de sua 
publicação.  
 

Art.4º   Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina-MG, 22 de Julho de 2014.  
 



 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           2 

 

quarta-feira, 23 de julho de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº239  Ticket: 23900 

Rovilson Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
 

Encontra-se disponível no site da Câmara Municipal de 
Albertina o Relatório de Gestão Fiscal referente 1.º 
Semestre de 2014. 
 

http://www.albertina.cam.mg.gov.br/home/index.php 
 

 


